

RCS : LYON

Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2007 B 03663

Numéro SIREN : 498 871 656

Nom ou dénomination : 3A RESEAUX

Ce dépôt a été enregistré le 10/07/2018 sous le numéro de dépôt B2018/018391

Désignation de l'entreprise: SAS 3A RESEAUX

Néant ☐ *

				Exercice N		Exercice N-1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :71.....000.....)			DA	71 000	71 000	
	Primes d'émission, d'apport, d'apport, ...			DB	269 235	269 235	
	Ecart d'évaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)			DC			
	Réserves légales (3)			DD	7 100	7 100	
	Réserves statutaires ou contractuelles			DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserves spéciales pour fluctuation des cours B1)			DF			
	Autres réserves (Dont réserves relatives à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants* EJ)			DG	153 714	153 714	
	Rapport à nouveau			DH	496 138	263 373	
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			DI	408 332	282 765	
	Subventions d'investissement			DJ			
	Provisions réglementées *			DK			
	TOTAL (I)			DL	1 405 519	1 047 187	
Autres fonds propres	Produit des émissions d'actifs participatifs			DM			
	Avances conditionnées			DN			
	TOTAL (II)			DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques			DP			
	Provisions pour charges			DQ			
	TOTAL (III)			DR			
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			DS			
	Autres emprunts obligataires			DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU			
	Emprunts et dettes financiers divers (Dont emprunts participatifs EI)			DV	31 162	2 412	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	319 612	192 315	
	Dettes fiscales et sociales			DY	151 550	158 218	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ			
	Autres dettes			EA	16 147	8 289	
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (4)			EB	15 940	37 581	
TOTAL (IV)			EC	534 412	398 815		
Ecart de conversion passif* (V)			ED				
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)			EE	1 939 930	1 446 002		
RENVIS	(1)	Ecart d'évaluation incorporé au capital			IB		
	(2)	Dont	Réserves spéciales d'évaluation (1959)		IC		
			Ecart d'évaluation libre		ID		
			Réserves d'évaluation (1976)		IE		
	(3)	Dont réserves spéciales des plus-values à long terme*			EF		
	(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an			EG	534 412	398 815
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			EH			

* Des explications concernant ce tableau sont données dans la notice n° 2032.

Désignation d'Unité prise :		SAS 3A RESEAUX						Néant		*	
		Exercice N						Exercice (N-1)			
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total					
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC					
	Production vendue	FD	2 600 637	FE		FF	2 600 637	1 960 289			
		Services*	FG		FH		FI				
	Chiffres d'affaires nets*	FJ	2 600 637	FK		FL	2 600 637	1 960 289			
	Production stockée*					FM					
	Production immobilisée*					FN					
	Subventions d'exploitation					FO	1 867	3 000			
	Règles sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)					FP	18 055	10 402			
	Autres produits (1) (11)					FQ	2	4			
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	2 620 561	1 973 695		
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*						FS				
	Variation de stock (marchandises)*						FT				
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*						FU	729 945	570 257		
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*						FV	(200)	900		
	Autres achats et charges financières (3) (6 bis) *						FW	709 957	413 050		
	Impôts, taxes et versements assimilés*						FX	13 730	19 155		
	Salaires et traitements*						FY	353 308	352 568		
	Charges sociales (10)						FZ	199 935	189 594		
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	- dotations aux amortissements*				GA	27 783	23 196		
			- dotations aux provisions				GB				
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*						GC			
	Pour risque et charge : dotations aux provisions						GD				
	Autres charges (12)						GE	1 173	1 680		
Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	2 035 631	1 570 401			
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	584 930	403 294			
opérations en commun	Bénéfice attribué ou prélevé transféré*						(III) GH				
	Perte supportée ou bénéfice transféré*						(IV) GI				
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)						GJ				
	Produits de autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						GK				
	Autres intérêts et produits assimilés (5)						GL	4 110	5 795		
	Règles sur provisions et transferts de charges						GM				
	Différences positives de change						GN				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						GO				
Total des produits financiers (V)						GP	4 110	5 795			
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*						GQ				
	Intérêts et charges assimilées (6)						GR				
	Différences négatives de change						GS				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						GT				
	Total des charges financières (VI)						GU				
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	4 110	5 795			
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	589 041	409 089			

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code Général d'Impôts)

Désignation d'entreprise: SAS 3A RESEAUX										Néant ☐ *			
										Exercice N		Exercice N-1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations d'gestion									HA			
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *									HB		3 300	
	Reprises sur provisions et transferts de charges									HC			
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)									HD		3 300	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations d'gestion (6 bis)									HE	439	1 299	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *									HF		3 858	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									HG			
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)									HH	439	5 157	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)										HI	(439)	(1 857)	
Participation des salariés aux résultats d'entreprise (IX)										HJ			
Impôts sur les bénéfices *										HK	180 270	124 467	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)										HL	2 624 672	1 982 790	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)										HM	2 216 340	1 700 025	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)										HN	408 332	282 765	
RENVOIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme								HO			
	(2)	Dont	produits de locations immobilières							HY			
			produits d'exploitation affectés à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)							IG			
	(3)	Dont	- Crédit bail mobilier *							HP			
			- Crédit bail immobilier							HQ			
	(4)	Dont charges d'exploitation affectées à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)								IH			
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées								IJ			
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées								IK			
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)								HX			
	(6ter)	Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)								RC			
		Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)								RD			
	(9)	Dont transferts de charges								A1	18 055	10 402	
	(10)	Dont cotisations personnelles d'exploitant (13)								A2			
	(11)	Dont avances pour concours de brevets, de licences (produits)								A3			
	(12)	Dont avances pour concours de brevets, de licences (charges)								A4			
(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6												
(7)	Détail des produits et charges exceptionnels (Si l'nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et joindre en annexe)								Exercice N				
										Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels	
Amende										439			
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :								Exercice N				
										Charges antérieures		Produits antérieurs	

* Des explications concernant certains rubriques sont données dans la notice n° 2032.

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

QUADRATUS Informatique

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Immobilisations incorporelles :

Les coûts d'acquisition des immobilisations incorporelles sont constitués de leur prix d'achat, des coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue.

La durée d'amortissement est fonction de la nature des frais engagés et de la durée de vie probable des projets.

- Immobilisations corporelles :

Les coûts d'acquisition des immobilisations corporelles sont constitués de leur prix d'achat, des coûts directement attribuables pour mettre les actifs en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'usage.

- Immobilisations financières :

Les titres de participation sont comptabilisés à leur coût d'acquisition.

Créances rattachés à des titres de participation. Il s'agit de créances liées directement aux titres immobilisés.

Les dépôts de garanties sont enregistrés à leur valeur financière.

- Stock

Les stocks sont évalués à leur coût d'acquisition.

- Créances et dettes:

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale.
Pour les créances, une provision pour dépréciation est comptabilisée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

- *CICE* :

Le CICE 2016 d'un montant de 15 789 € a financé l'augmentation de salaire sur 2016.

- *Produits constatés d'avance*

Il s'agit de produits facturés non livrés.

- *Permanence des méthodes* :

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	1 64		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	9 165		
Installations générales agencements aménagements divers	4 770		
Matériel de transport	121 333		34 448
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	9 617		
TOTAL	144 884		34 448
Autres participations	43 710		
Prêts, autres immobilisations financières	8 041		
TOTAL	51 751		
TOTAL GENERAL	196 799		34 448

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement			164	164
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			9 165	9 165
Installations générales agencements aménagements divers			4 770	4 770
Matériel de transport		22 401	133 379	133 379
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			9 617	9 617
TOTAL		22 401	156 930	156 930
Autres participations			43 710	43 710
Prêts, autres immobilisations financières			8 041	8 041
TOTAL			51 751	51 751
TOTAL GENERAL		22 401	208 846	208 846

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations	43 010	43 010	
Autres immobilisations financières	8 041	8 041	
Clients douteux ou litigieux	10 613	10 613	
Autres créances clients	731 476	731 476	
Personnel et comptes rattachés	66	66	
Taxe sur la valeur ajoutée	34 283	34 283	
Débiteurs divers	830	830	
Charges constatées d'avance	2 133	2 133	
TOTAL	830 452	830 452	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	319 612	319 612		
Personnel et comptes rattachés	3 427	3 427		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	32 535	32 535		
Impôts sur les bénéfices	36 263	36 263		
Taxe sur la valeur ajoutée	73 039	73 039		
Autres impôts taxes et assimilés	6 286	6 286		
Groupe et associés	31 162	31 162		
Autres dettes	16 147	16 147		
Produits constatés d'avance	15 940	15 940		
TOTAL	534 412	534 412		

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Parts	1. 0000	71 000			71 000

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 080
Dettes fiscales et sociales	6 286
Autres dettes	11 521
Total	18 887

ANNEXE

Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance		Montant
Charges d'exploitation		2 133
Total		2 133
Produits constatés d'avance		Montant
Produits d'exploitation		15 940
Total		15 940

3A RESEAUX

Société par actions simplifiée
Au capital de 71.000 €
Siège social : 56, rue Professeur MORAT
69008 LYON

498 871 656 R.C.S. LYON

AFFECTATION DU RESULTAT ADOPTÉ PAR L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 11 JUIN 2018

TROISIÈME RÉSOLUTION

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2017 soit la somme de 408.331,80 Euros de la manière suivante :

- A titre de distribution de dividendes aux associés 50.000 Euros
- Le solde au poste « Report à nouveau » 358.331,80 Euros

Ce dividende correspond à 0,704 Euros par action et sera mis en paiement à compter de ce jour.

Ce dividende est éligible au prélèvement forfaitaire unique de 30 % incluant les prélèvements sociaux à hauteur de 17,2 %.

L'option pour le barème progressif de l'impôt sur le revenu est possible pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, qui bénéficieront alors de la réfaction de 40 % prévue à l'article 158-3-2° du Code Général des Impôts. Comme l'y oblige la législation en vigueur, le Président précise que la société retiendra au titre de prélèvements sociaux 17,20 % du dividende global.

L'assemblée générale confirme que les distributions intervenues au titre des trois derniers exercices ont été les suivantes :

<i>Exercices</i>	<i>Montant éligible à la réfaction de 40 %</i>	<i>Montant non éligible à la réfaction de 40 %</i>
31 décembre 2016	50.000 €	Néant
31 décembre 2015	30.000 €	Néant
31 décembre 2014	30.000 €	Néant

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Le Président

Monsieur Vincent FARGUE

